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Uet er mit håb, at dette 40 års fest
skrift må give læseren et lille ind
tryk af dagligdagen og begivenhederne
på Brøndbyvester skole i tiden fra 
1942 - 82. Overlærer Jenny Hansen og 
skolens tidligere inspektør, fru E. 
Halved, har udarbejdet et historisk 
tilbageblik. Et journalisthold fra 
7.a samt et fotohold fra 8.kl. har 
dækket begivenhederne i "kunstdagene".
Mit fødselsdagsønske for skolen skal
være, at Brøndbyvester skole fortsat 
må være et sted, hvor eleverne får en 
solid ballast at bygge videre på, hvor 
trivselen og samarbejdsglæden mellem 
børn og voksne er i højsædet,og hvor 
tilliden mellem hjemmene og skolen 
består.
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I Brøndbyvester Skole 
indviet med Ministertale
Frederik den Fjerdes

at „besUa til Ver«

Med de for Tidén fungerende Tra
fikmidler er det en ret omstæn

delig Historie at aflægge
• - n»Mg. Brondbyernes Kommune g

fra Raadhuspladsen i 
. i Hellerup, men Forbin- 

......................................„n.orr' J" Bua-

gcgn 
har 
vi 
ban

LIDT
SKOLEHISTORIE

Brøndbyvester skole har sine rødder 
langt tilbage i tiden. I begyndelsen 
af 1700 tallet fik Brøndbyvester sin 
første skole, en rytterskole grundlagt 
af Frederik den 4.. Sammenlignet med 
nutidens skole var forholdene besked
ne. Skolegangen var tilrettelagt så
dan, at forældrene også kunne få gavn 
af børnenes hjælp derhjemme. De der 
blev sat til at være lærere havde of
te en højst forskellig baggrund lige 
fra officer til herregårdstjener.
I 1814 kom den første skolelov med un
dervisningspligt. Skolegangen fortsat
tes i den gamle rytterskole i de næs
te 100 år, men nu under mere ordnede 
forhold.I begyndelsen af dette århund
rede kunne den gamle rytterskole ikke 
længere opfylde de stadig stigende 
krav til skolen, så sognerådet lod en 
ny landsbyskole opføre på det nuværen
de Gildhøj (over for Tjørnehøjskolen). 
Den blev taget i brug i 1917. Men der 
gik ikke mange år inden denne skole 
viste sig at være for lille. Befolk
ningstilvæksten var i disse år stor i 
Brøndbyvester. I 1939 blev der på et 
borgermøde vedtaget, at Brøndbyvester 
landsbyskole og Brøndby Strandskole 
(bygget i 1869) skulle slås sammen til 
en 7-klasset centralskole.
Centralskolen blev indviet den 11. au
gust 1942 på det sted, hvor den nuvæ
rende Brøndbyvester skole ligger.

Skønt den kun var 1/3 af den nuværende 
skole, opfyldte den tidens krav med hen
syn til faglokaler, så som sløjdlokale, 
skolekøkken og håndgerning. Men det 
viste sig også snart at denne skole var 
for lille. Den 12. august 1952 blev det 
nye afsnit af skolen taget i brug. Der 
skulle ikke gå mange år, inden det i- 
gen blev nødvendigt med en ny udvidelse 
af skolen, Den 5. maj 1956 kunne den nu 
udbvgqede sKoie rages i brug.
Den trafikale udvikling medførte, at 
forældrene rejste krav om at få en sko
le i Vesterled.
Starten af skoleåret 1969/70 stod i 
"Vesterledskolens" tegn. Denne lille 
skole, der bestod af 4 pavilloner og 
betjentes af lærerpersonalet ved Brønd
byvester skole, var et resultat af et 
forældreønske om at sikre børnene i den
ne del af kommunen mod Ringvejens far
lige trafik.
Smuk og venlig var den, selv om den 
manglede faglokaler, såsom gymnastik
sal og formningslokale, men dens belig
genhed i forhold til Brøndbyvester sko
le gav problemer af trafikal og pæda
gogisk art, når lærerskift skulle ske 
i et frikvarter.
Kort tid efter kom tunnelen under Ring
vejen.



Centralskolen havde 168 elever ved starten. 
6 lærere varetog undervisningen i 7 fortløben
de klasser, så der kun var 1 årgang i hver 
klasse.

En anden nyskabelse i dette år var op
rettelsen af børnehaveklasser på Brønd
byvester skole. Lidt primitivt blev et 
lokale i hver af de to skoleafdelinger 
indrettet til formålet, men forældrenes 
og børnenes glæde ved børnehaveklasser
ne var uomtvistelig.
Skolegården havde hidtil været et sted, 
hvor der ikke var mulighed for den sto
re udfoldelse p. gr. af de mange elever 
- der havde således været forbud mod 
at løbe - . Lærerråd og forældrefore
ningen gik imidlertid sammen om en fæl
les indsats for at forbedre gården, så 
den blev venligere, og samtidig åbne
des de dejlige store græsarealer for 
børnene i frikvartererne i sommerhalv
året.

Kommunalbestyrelsen vedtog efter af
stemning i kommunen at give de store 
elever (III real og 10.kl.) tilladelse 
til at forlade skolen i det store spi
sefrikvarter og ved lærers sygdom af 
kortere varighed, hvor skolen ikke hav
de mulighed for at skaffe vikar.
Det første skolenævnsvalg blev afholdt 
på Brøndbyvester skole den 22. april 
1970.
Lørdag den 25. april blev en anden "hi
storisk" dag, idet vi den dag fejrede, 
at det var sidste gang, der var skole
gang på en lørdag, og det blev gjort 
med maner med alskens underholdning - 
såsom asfaltbal, æbleskivesalg, film, 
konkurrencer o.s.v..

Ved slutningen af skoleåret kom der 
meddelelse fra undervisningsministeri
et, at ansøgningen om et 11. skoleår 
på Brøndbyvester skole var afslået, 
men forsøget blev alligevel gennemført 
i ungdomsskolen på Brøndbyvester skole, 
og lærer Âge Rokkjær fik orlov for at 
lede projektet.
1971/72. En af skolenævnets opgaver var 
at fastsætte ordensregler for den enkel
te skole. Fra elevråds side havde der 
længe været udtrykt ønske om at få lov 
til at ryge i skolen. - Lærerrådet gik 
klart imod denne tilladelse, men skole
nævnet besluttede at ophæve rygeforbu
det i skolegården.
En indsamling blandt eleverne i okto
ber til fordel for østpakistanske 
flygtninge i Indien gav 2.565 kr. og 
blev oversendt til Røde Kors.
1972/73. En stramning af kommunens bud
get bevirkede, at mælkeordningen bort
faldt, og elevernes timetal for 1972/ 
73 blev nedskåret.
Brøndbyvester skole fyldte 30 år, og 
dette blev festligholdt dels den 11. 
august i al beskedenhed, dels den 25. 
august ved en rigtig stor fest, hvor 
skolegården var lavet om til en mar
kedsplads med alskens boder. Vejret 
var strålende, og tilstrømningen for
midabel, stemningen var høj, og alle 
morede sig. Lærerrådet havde tilrette
lagt festen og blev bistået af elever 
og forældre. Overskudet, der blev godt 
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5.200 kr. blev ubeskåret foræret til 
forældreforeningens projekt "skolegård", 
hvorved dette nåede od Då 9.300 kr. -
En senere ansøgning til kommunalbesty
relsen gav et tilsvarende beløb, såle
des at man nu virkelig havde en mulig
hed for at gøre noget ved skolegården.
Den 1. januar 1973 forlod skolens sous
chef fru Skytte Christiansen skolen 
efter 45 års tjeneste i Brøndbyvester, 
hvor hun havde fulgt udviklingen fra 
landsbyskole til en stor skole med ca. 
900 elever. Dette blev fejret ved en 
festlighed i G3, hvor foruden lærer
rådet deltog repræsentanter fra kom
munalbestyrelse, skolekommission,sko
lenævn og forældreforening. - Hendes

Den 26. juli døde skolebetjent Jens 
Rasmussen, der i mere end 30 år, d.v.s. 
så længe Brøndbyvester skole havde ek
sisteret, havde haft sit virke på sko
len uden at svigte en eneste dag.
1973/74. På baggrund af et uheld, hvor 
en lille dreng faldt ud over trappege
lænderet og ned på stengulvet ved opg. 
3, blev der foranstaltet en sikring 
af opg. 3.
Den 2. maj 1974 afholdtes det 2. skole
nævnsvalg på skolen.
En ansøgning fra kommunalbestyrelsen 
til indenrigsministeriet om dispensa
tion vedr. Brøndbyvester skoles ud
bygning og modernisering blev afslået.

efterfølger i embedet blev tidl. over
lærer Jørgen Nielsen fra Brøndbyøster 
skole.
Udbygningen og moderniseringen af sko
len syntes nært forestående. Hastemø
der med myndighederne, udtalelser vedr. 
de af arkitekterne Hartmann fremsendte
tegninger og planer blev behandlet i 
lærerråd og skolenævn og beløbet 5.2 
mill. kr. var godkendt (2 mill, i 1969). 
Alt dette satte forhåbningerne i vej
ret. Ved et møde med borgmesteren og 
forældrekredsen lovede borgmesteren, 
at spaden ville blive sat i jorden 
den 1. april 1973. Det var derfor y- 
derst skuffende, at der den 11. april, 
da der kom byggestop fra regeringen, 
endnu ikke var indgået bindende kon
trakt om byggeriet.

Dog ville ministeriet tage sagen op 
til fornyet overvejelse, hvis projek
tet kunne reduceres. - Dette ønskede 
kommunalbestyrelsen ikke men ville i 
stedet ansøge om, at i hvert fald før
ste etape af udbygningen samt moderni
seringen kunne starte.
En undersøgelse i kommunen viste, at 
skolen i dette skoleår havde det høje
ste antal klasseforældremøder blandt 
samtlige kommunens skoler. (2,5 pr. kl.) 
1974/75. Efter indførelsen af mulighe
den for, at elever og forældre selv 
kunne vælge, hvilken skoleafdeling e- 
leverne skulle fortsætte i efter 7. kl. 
var der nu så få, der valgte almen afd. 
hvilket gav problemer rent socialt. 
Lærerrådet besluttede derfor at arbej- 



de med planer om samlæsning for skole
året 1975/76, og skolenævnet gav posi
tivt tilsagn til at medvirke til gen
nemførelse af ordningen.
Den 11. december 1974 kom så det glæ
delige budskab, at kommunalbestyrel
sen, havde bevilget 5,836 mill. kr. til 
Brøndbyvester skoles udbygning og mo
dernisering, og 1. etape kunne sættes 
i gang den 1. apr. 1975.’ D.v.s. at vi 
måtte sige farvel til den planlagte 
store fællessal med scene og køkken, 
underliggende kælder og foldevæg ind 
til G.2. - Endvidere et håndgernings
lokale, samt to klasseværelser.
Flg. kunne igangsættes: 2 børnehave- 
klasser, 1 klasseværelse og 2 gruppe
rum, et psykologkontor, en fysiksal 
med 2 laboratorier, 2 depotrum og 1 rum 
til farlige maskiner til sløjdsalen. 
Desuden indrettedes i gi. bygning et 
bibliotek og 2 formningslokaler. Sam
taleanlæg blev installeret, tæpper kom 
på gulvene, og øvrige forbedringer 
m.h.t. sikring af tag, loftsbeklædnin
ger, lysarmaturer m.m. blev iværksat.
M.h.t. Vesterledpavil Ioner meddelte 
Civilforsvaret, at det ikke længere 
kunne gives dispensation m.h.t. ind- 
retningaf sikkerhedsrum. - Kommunen be
sluttede derfor at ansøge indenrigsmi-

Den 20.6. tog Brøndbyvester skole af
sked med viceskoleinspektør M. Pind, 
der havde arbejdet på skolen i 23 år, 
og de sidste år havde haft sit virke 
på Vesterled. Med ham forsvandt en mar
kant personlighed, der havde været med 
til at sætte sit præg på skolen.
1975/76. Den 12. september 1975 var der 
rejsegilde på den del af nybygningen, 
der hørte under "første etape". Forman
den for bygge- og vediigeholdelsesud- 
valget, Max Magelund, kom i sin tale ind 
på skolens historie, og mindede om, at 
skolen har sin rod tilbage til de gam
le rytterskoler (skolen har jo stadig 
den gamle sandstenstavle).Blandt gæs
terne sås også skolens første inspek
tør, skoledirektør A. Betz, der i en 
smuk og bevæget tale overrakte skolen 
et album med fotos fra de tidligere 
byggeperioder. Skolen er bygget i fire 
etaper:

1. del i 1942
2. del i 1952
3. del i 1956
4. del i 1976.

Skoleåret fik i det hele taget en for-
rygende start. Forsøgsordningen med 
samlæsning blev iværksat, samtidig med 
at den nye skolelov blev vedtaget med 
iværksættelse 1976/77. Fra ministeriet 
indløb et utal af cirkulærer, hvilket 
medførte mange møder i fagudvalg, læ
rerråd, nævn samt med forældre og ele
ver.
Tandlægeklinikken, der havde alt for 
trange arbejdsvilkår, som efter tand
lægernes arbejdsområde var blevet 
større,måtte udvides, og et forslag 
om at indrette tandlægeklinik i den 
tidligere skolebetjentbolig blev anbe
falet og penge bevilget til iværksæt
telse i 1976.
En ansøgning til indenrigsministeriet 
om dispensation for indrettelse af sik
ringsrum på Vesterledskolen blev af
slået. Datider nu kun var en klasse på 
hvert klassetrin til 3.kl., var det 
tvivlsomt, om kommunalbestyrelsen vil
le bevilge penge til indrettelse af 
sikringsrum. - På Brøndbyvester skole 
måtte man se i øjnene, at den halve 
løsning på udbygningen stadig ville 
give vandreklasser.
I foråret 1976 fremkom mange forslag 
til løsning af problemet vedr. Vester
ledskolen, og det kunne konstateres, 
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at i hvert fald to pavilloner kunne 
overflyttes til Brøndbyvester skole, 
men tilbage stod stadig spørgsmålet 
om sikringsrum. Den endelige afgørel
se blev truffet af kommunalbestyrel
sen, der besluttede, at alle 4 pavil
loner kunne overflyttes til Brøndby
vester skole, og at den ene pavillon 
skulle indrettes til skolefritidshjem 
med plads til 60 børn.
Elevrådet havde ved en tidligere lej
lighed foretaget en undersøgelse af 
børnenes rygevaner, og besluttede sam- 

1976/77 Brøndbyvester skole havde nu 
fået et skolefritidshjem, og vi var 
så heldige at få ansat en ualmindelig 
dygtig leder: Elsebeth Slot Sørensen, 
der måtte starte under ret så barske 
vilkår. Hun stod med 2 lokaler og nog
le skoleborde og ellers intet. Der var 
noget at rive i. Men med stor energi 
og dygtighed lykkedes det hende at o- 
verbevise de bevilgende myndigheder 
om, hvad der hører til på et rigtigt 
fritidshjem. Stædigt og målbevidst ar
bejdede hun sig frem, så det hele ef
terhånden tog form.

og en antirygeudstilling i G 3. Denne 
sidste virkede meget stærkt på elever
ne.
I en international tegnekonkurrence, 
der var udskrevet af Sovjetunionen, 
og hvori deltog 300.000 børn fra 72 
landetblev en lille pige,Hel le Bredahl 
fra 4c, Brøndbyvester skolegguldmedal- 
jevinder, og efter at hendes tegning 
var blevet vist i 15 Sovjetrepublikker, 
havnede den på et kunstmuseum i Moskva. 
Borgmester Kjeld Rasmussen lavede re
ception for hende på Rådhuset. 

men, samtidig med forsøgsklasserne, 
der kørte videre i 9. og 10.kl. - Da 
skoleloven åbnede mulighed for, at 
forældrene gennem nævnet kunne vedtage 
på hvilken måde eleverne skulle skulle 
bedømmes i 1. - 7.kl. blev der nedsat 
et udvalg, der skulle tage sig af det
te område. Et af alle instanser god
kendt forslag blfcv foreslået som et 
forsøg i 1977/78.
1977/78. Skolen fejrede sin 35 års 
fødselsdag ved en fest den 10.9., hvor 
borgmester Kjeld Rasmussen åbnede da



gen. Derefter var der asfaltbal i sko
legården med metervis af lagkageborde, 
talentforum, basketball kamp mellem 
forældre og lærere og endelig en strå
lende festaften med underholdning og 
bal for voksne og elever fra 7.kl. og 
opefter.
Forældreforeningen besluttede at opret
te en rejsefond til fordel for elever, 
der af en eller anden grund ikke kunne 
komme på en skolerejse, og en indviel
sesfest blev afholdt den 11.2.78.
Og så var det tid for det 3. skolenævns
valg, der blev afholdt i april måned. 
Efter dette valg blev der 5 folkevalg
te medlemmer, et af kommunalbestyrel
sen udpeget medlem uden stemmeret, sko
leinspektøren, to lærerrådsrepræsen
tanter og to elevrådsrepræsentanter 
1978/79. Presset på skolefritidshjemmet 
var blevet meget stort. Et nødlokale, 
der blev stillet til rådighed en del af 
dagen, kunne langt fra opfylde det be
hov, der var, hvorfor en ansøgning om 
en udvidelse af fritidshjemmet blev 
fremsendt og fik velvillig behandling 
i alle instanser. Udvidelsen fik en 
sådan størrelse, at skolefritidshjem
met, da bygningen var færdig i maj 79, 
blev opnormeret til at modtage 90 ele
ver. Samtidig tog man for alvor fat på 
at få indrettet et legeområde for bør
nene.
Kommunen havde planer om indretning 
af kantiner på skolerne, dog i første 
omgang kun på de skolen, der kunne an
vise lokaler til dette formål, hvor
for denne mulighed måtte falde for 
Brøndbyvester skoles vedkommende.
1979/80. Som en forberedelse til sær
forsorgens udlæggelse til amtskommunalt 
og primærkommunalt regi fra 1. januar 
1980, deltog samtlige skolens lærere i 
et af Danmarks Lærerhøjskole arrange
ret kursus. Her fik lærerne lejlighed 
til at besøge forskellige institutio
ner for handicappede elever og blev så
ledes i stand til at sætte focus på 
Brøndbyvester skoles muligheder for in
tegrering af handicappede elever.
Igennem flere år havde Brøndbyvester 
skole haft sin egen private indeordning 
for eleverne i vinterhalvåret. Da det 
imidlertid blev et ønske for samtlige 
kommunens skoler, og der ikke var øko
nomiske muligheder i kommunen til dæk

ning af ekstra vagter, måtte denne ord
ning ophøre pr. 1.1. 1980.
En ny form for skole-njem samarbejde 
var ved at manifestere sig på utradi
tionel vis. Nogle forældre, elever og 
lærere havde fundet sammen i fælles 
glæde over musikudøvelse, og efter at 
have optrådt ved forskellige lejlig
heder, kunne det fastslås som en kends
gerning, at Brøndbyvester skole havde 
fået sit eget husorkester.
1980/81. Den nye skolelov indeholdt en 
mulighed for at dispensere fra niveau
deling på 8. og 9.kl. - Denne mulig
hed havde Brøndbyvester skole i høj 
grad gjort brug af og med godt resul
tat. I dette skoleår udvidede man 
undladelse af niveaudeling som en for
søgsordning på 10.kl. trin i faget ma
tematik. Undervisningsministeriet be
vilgede dette under forudsætning af, 
at der blev udarbejdet en rapport over 
forsøget.
Efter mange forhandlinger bevilgede 
kommunen forsøgsvis penge til gennem
førelse af en indeordning i perioden 
den 1.12. til 31.3. 1981.
Den 21.4. - 25.4. 1981 afholdt Brønd
byvester skole en featureuge "Flygt
ning 81". Dagene var delt op i en teo
retisk del og en praktisk del. I den 
praktiske del arbejdede eleverne med 
foto, formning, håndarbejde og sløjd, 
og de af eleverne fremstillede ting 
blev solgt på en stor markedsdag, om 
lørdagen. Overskudet 15.181 kr. blev 
overrakt Flygtningekomiteen den 3. maj 
da der var landsindsamling.
1981/82. Den 31.9. var der skolein
spektørskifte, hvilket blev markeret 
af lærerpersonalet ved en storstilet 
fest på skolen. Kl. 00 midnat var der 
festfyrværkeri i skolegården, og sko
lens nøgler blev herefter overgivet 
den nye inspektør fru Lizzie Hytting 
Christensen.
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9.00 Morgenkaffe for indbudte 
gæster samt skolens perso
nale.
Derefter præsentation af ud
smykningen samt "museet" i 
filmkælderen.

11.00 Alle elever møder i deres 
klasser. Underholdning af 
forskellig art i skolegård 
og på græsset.

Kl. 11.00-
12.30

Kl. 12.00

kl. 12.45 1
1

kl. 19.00

Reception i filmkælderen. 

Frokost for de enkelte klas
ser.
Bh.kl. - 3.kl. Opleve George 
Marinos i G II.
4.kl. - lo.kl: Noget??

Fest i G III for indbudte 
gæster og skolens personale.
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UDSMYKNINGSDAGE -
ELEVERNE SKR/VER :

Den 25.5.-82 var nogle kunstnere og 
elever fra fjerde og femte klasse sam
let for at udsmykke nogle gange på 
skolen. Journalistholdet var selvføl
gelig straks på pletten og iagttog 
hvad der foregik.
Nede i formningskælderen var fjerde a 
i fuld gang med at lave fugle til op
hængning uden for biblioteket. Med 
hjælp fra Ulla fra Unika-gruppen dre
jede de nogle skåle af 1er som deref
ter blev formet til nogle smukke fug
le. De seksten børn hyggede sig og 
udtalte at de hellere ville lave fugle 
end at have almindelig skolegang. Dog 
havde de nogle problemer med strømfor
syningen, som pludselig svigtede p.gr. 
a. overbelastning af propperne.
I formning I var nogle drenge fra 4.b 
beskæftiget med at flette lange snore 
til en drages hale. Ved de små sorte 
borde var andre elever i gang med at 
lave voksbatik. Det foregik på den må- 
defat de på små stykker stof malede 
et motiv,dyppede det i maling og fjer
nede voksen. Luften derinde var tyk og • 
tåget.
Nær trappen lavede elever fra femte a+ 
b et stofrelief i 1 i liae nuancer. Det 
var små kluderesten som de limede på 
en opslagstavlefpænt men særpræget.
Uden for biblioteket malede fem børn 
fra 5.a. et blåt træ. Grenene var mør
ke og bar ikke blade, derfor kunne ma
leriet sagtens forestille et træ i 
vinterhalvåret.
På gangen ved biblioteket malede man 
børn på døre og vægge. Tove malede mo
tiverne op med kridt, hvorefter børne
ne farvelagde malerierne. Et sted hav
de nogle elever tilføjet sjofle detal
jer på et maleri, dette blev dog 
straks slettet.
I sløjd arbejdede elever fra fjerde c 
med træ. De skar forskellige figurer 
ud, og satte dem på en plade til et 
trærelief.
Onsdag den 26.5.82. Først var vi nede 
i formningskælderen. Der arbejdede bør
nene også i dag med 1er. De polerede 

deres lerfugle fra i går og var nu i- 
gang med et lerrelief. Med en flaske 
rullede de små lerplader ud,hvorefter 
de ridsede et motiv i den. Senere skul
le disse sættes sammen på en plade til 
et stort relief der blev hængt op på 
gangen.
I formning I var børnene snart færdige 
med voksbatikken. Nogle store stykker 
softlærred skulle bruges til drager. 
Børnene arbejdede stille og fredeligt.
Ovre i sløjd havde de lavet skeletter 
til dragerne, foruden dette var de 
stadig igang med deres trærelief.
Oppe på gangene er arbejdet skredet 
hurtigt og flot frem.
Alle journalisterne gik derefter over 
på Kirkebjerg Torvfhvor vi opfordrede 
forbipasserende mennesker til at kom
me over på vores skole for at se ud
smykningen. Det var meget spændende at 
se folks reaktioner. Enkelte var afvi
sende, men flertal let viste interesse.
I går blev vi noget forbavsede over at 
se enkelte lærere og elevers reaktion 
når de skulle interviewes. Mange ville 
ikke udtale sig, og virkede bangeffor
di de så blev indspillet på bånd.
Om aftenen havde forældreforeningen ar
rangeret bankospil. Imellem hvert spil 
blev vinderne fra fjernbanko trukket 
og råbt op. Overskuddet går til skolens 
jubilæum. Det var rart at se så mange 
mennesker troppe op og der blev uddelt 
mange flotte præmier.
Foreløbig kan vi ikke forestille os no
get færdigt billede af den udsmykkede 
gang: Men vi glæder os til at se det 
færdige resultat.
Trine, Birgit og Allan 7.a
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Vi var nogle elever fra syvende a der 
skulle interviewe nogle lærere og ele
ver hvad de syntes om projektet der 
foregik oppe på første sal hvor nogle 
kunstnere skulle udsmykke denne. Det 
hele startede med at kulturelt udvalg 
gav 15.000 kr. og nogle fra sparekas
sen 1.000 kr. til udsmykning af gange
ne, som en slags prøve på om der nu 
blev udøvet hærværk på det og hvis ik
ke måske derefter prøve det på andre 
skoler. Så blev der kontaktet nogle 
kunstnere og projektet blev sat i 
gang. Min opgave var både at snakke 
med de elever der ikke havde været 
med|Og dem der ikke havde været med. 
Jeg startede med at interviewe nogle 
der var med. De så allesammen ud til 
at være meget begejstrede for at være 
med uden nogle undtagelser på nær en. 
Pludselig kom læreren Ole Darger gåen
de ned ad gangen med fire elever. De 
havde været uartige og Darger så ud til 
at være godt gal. Jeg gik nu hen og 
spurgte en af disse elever fra femte 
klasse hvad de syntes om projektet . 
"Død sygt", lød det fra en af dem. Fle
re ord blev der ikke udvekslet for nu 
sagde Darger at vi ikke skulle intevie- 
we nogle der ikke brød sig om det og 
at vi skulle lade være med at stille 
spørgsmål.
Derefter gik jeg hen og spurgte nogle 
elever der ikke havde været med og der 
var svarene meget delte. Halvdelen syn
tes det var en god ide, En fjerdedel 
ved ikke rigtigt og en sidste fjerde
del syntes at de penge godt kunne være 
brugt til noget andet.

Da vi havde spurgt må og få på skolen 
var det tid til at gå ned på Torvet 
for at spørge menneskene ud dernede, 
om hvad de syntes om sådanne arrange
menter. Vi blev positivt overrasket, 
folk var virkelig interesseret og 
flere gange fik vi en lang og hygge
lig snak. En dame kom også og så ma
lerierne dagen efter. Hun blev af Karl 
og Allan fra 8.a vist nydeligt rundt, 
mens de hørte annerkendene ord fra da
men.
Lærerne slap heller ikke, men vi blev 
betydeligt skuffet da den ellers ener
giske Inger Jensen totalt afviste os, 
men nogle fik vi da snakket med. De 
var næsten alle interesserede i tinge
ne som Unika kunstnerne lavede, og de 
glædede sig til at se det færdige re

sultat, ja tandlægedamen ville gerne 
havde været med hvis hun havde haft 
tid. Der har dog været en del skuffe
de ansigter . De har sagt: "Jo det er 
da meget pænt, men hvor er alle far
verne henne skal det hele være blåt? 
Nu skal det hertil siges at der også 
har været tryk på nede i formning og 
sløjdlokalerne, de har lavet sommer
fugle og drager. Det vil vi regne med 
vil kvikke op på det hele så man kan 
se at de 15.000 kr. som vi har fået af 
kulturelt udvalg, og de penge fra for
ældreforeningen er blevet brugt godt.
Hertil sidst skal det siges,at disse 
ting er lavet for dig og mig, så lad 
være med at drive hærværk på dem, Så 
vi kan lave det samme en anden gang. 
Karl og Tine.

I Forældreforeningen!har afholdt banko, 
hvor overskuddet kr. 8.119 ubeskåret 
gik til skolens fødselsdag. Dette be- 
løb er blevet forøget til kr. 12,000 
således at forældreforeningen både 
dækker elevernes frokost og støtter 
dagens øvrige arrangementer. Det skal 
også nævnes, at det er forældrene, som 
står for den praktiske gennemførelse 
af aftenarrangementet. Fra Carlsberg, 
Tuborg og Jolly-cola har vi fået soda
vand til eleverne samt småting til ud
deling, ligesom de enkelte annoncører 
her i bladet har støttet os økonomisk. 
Fra SDS har vi modtaget en sum til 
kunstudsmykning.

★★★★★★★
Opgang 3 blev via en ekstra bevilling 
fra teknisk forvaltning restaureret og 
er nu børnesikret og pæn at se på.

★★ ★ ★ ★ ★ ★
I anledning af Brøndbyvester skoles 
40 års fødselsdag bevilligede kultu
relt udvalg kr. 15.000 til kunstnerisk 
udsmykning. Kunsthåndværkersammens 1ut- 
ningen Unika har den 25. og 26. maj 
sammen med eleverne i 4. og 5. klasse 
udsmykket gange og trapper på skolen.
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6® vvs
INSTALLATØR

VARME * VENTILATION *
VVS GARANTI

SANITET

BLIKKENSLAGER og 
SMEDEARBEJDE 
BYGNINGSSMEDEARBEJDE
Autogen-EL-CO2 svejsning

BRØNDBYVESTER MØLLE A/S 
Park Alle 373 • Tlf. ( 02 ) *96 36 11

MINIMARKED
PARK ALLE 288.2600 GLOSTRUP 

KIRKEBJERG TORV . TLF. 02-960847

Brøndbyøster
Vin og Tobak

BRØNDBYØSTER TORV 42-44 - TELF. 01 - 75 18 78
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MEJERIET 
Kirkebjerg Torv 

02-9616 05

GARDENIA BLOMSTER
• ••

Alt i GAVEARTIKLER samt DEKORATIONER
Stort udvalg i GRØNNE PLANTER

GD
Deres 

Håndværksbager

fårtg/ltffi BAGERI

Kirkebjerg Torv
2600 Glostrup - Telefon 02 - 96 20 93

Vi har varme franskbrød ved middagstid hver dag.

.. altid en brandgo’ idé hos

BRØNDBY - SLAGTEREN
Kirkebjerg Torv

Alt i Pølser - Delikatesser - Ost

Park Allé 283 - 2600 Glostrup 
TELEFON 02 - 96 18 56
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STEDET.ALUE.KENDER

Jolly Time... læskeskøn

BRØNDBYVESTER AFDELING
Park alle 235 A
Telf. 02 96 67 20

Tal med Farveland - 
og gør det selv...

Sadolin Farveland
Brøndby vestervej 129 

2600 Glostrup 
Tit. 02-966885

Hvis I vil støtte Jeres lokalbutik
Sikken handel vi så fik
Hvis I på Jeres ben ikke kan gå
Kan I på telefonen os nå
I skal bare dreje vores nummer
I behøver ikke at handle for store summer
I skal dreje 96 38 42
Hvis vi noget for Jer skal gøre 
Vi tror vi har det bedste ry

Med venlig hilsen, Mogens og Gry

" DEN GAMLE KØBMANDSGÅRD "



Køb din nye cykel NU

Køb hos fagmanden - sikker på service
Alle førende mærker :
CENTURION • MOTOBECANE • EVERTON • RALEIGH

Køb lokalt

DALGAARD
^CYKLER-RADIO
"^Kirkebjerg Torv - 02-96 20 34
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